Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 26-01-2023
Insolventienummer F.13/22/278
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260170:F001
Datum uitspraak 20-12-2022
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M. Bout

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Sieval Raambekleding & Montage B.V. 26-01-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 26-01-2023
70123470 en is statutair gevestigd te Diemen. Volgens het uittreksel uit het 1
handelsregister bij de Kamer van Koophandel was gefailleerde feitelijk

gevestigd aan de Polderland 98, (1112 RR) te Diemen.

Activiteiten onderneming

Uit het meest recente uittreksel uit het handelsregister bij de Kamer van 26-01-2023
Koophandel blijkt dat de activiteiten van gefailleerde zagen op afwerking van 1
de vloeren en wanden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 437.308,00 € -63.510,00 €117.237,00
2020 € 465.775,00 € -62.155,00 € 121.754,00

2021 € 205.734,00 € -82.910,00 € 38.319,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=006d8723-6b80-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e19d785a-170a-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De bovengenoemde financiéle gegevens zijn afgeleid uit de gedeponeerde 26-01-2023

jaarrekeningen over boekjaren 2019, 2020 en 2021. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-01-2023

26-01-2023

5
1
Toelichting
Volgens de bestuurder waren er tot en met juli 2021 vijf personen bij
gefailleerde in loondienst. Nadat de bedrijfsactiviteiten in juli 2021 zijn
gestaakt is het personeel uit loondienst getreden.
Boedelsaldo
€ 8.665,76
1
Verslagperiode
van 26-01-2023
1
20-12-2022
t/m
25-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 54 min
totaal 33 uur 54 min
Toelichting bestede uren
Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 26-01-2023
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1

mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen
van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 21 november 2017 opgericht. Sinds datum oprichting is de 26-01-2023
heer Robin Emon Sieval ("Sieval”) bestuurder van gefailleerde. Daarnaast 1

was Sieval vanaf datum oprichting tot 27 juni 2019 enig aandeelhouder.

Vanaf 27 juni 2019 is R&D Holding B.V. ("Holding”) enig aandeelhouder van

gefailleerde. Sieval is bestuurder en enig aandeelhouder van Holding.

Op basis van een uittreksel uit het handelsregister bij de Kamer van
Koophandel bestonden de activiteiten van gefailleerde uit de afwerking van
vloeren en wanden en was het een stofferingsbedrijf voor woningen en
projecten.

1.2 Lopende procedures

I Tot op heden is het de curator niet gebleken van lopende procedures. 26-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

In de afgelopen verslagperiode is het de curator niet gebleken van lopende 26-01-2023
verzekeringspolissen. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfslocatie aan de Argonweg 50, (1362 AC) te 26-01-2023
Almere. Uiteindelijk heeft Decopool B.V. ("Decopool") de huurovereenkomst 1

op 4 augustus 2021 via een indeplaatsstellingsovereenkomst van
gefailleerde overgenomen.



1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaken van het faillissement heeft de bestuurder 26-01-2023
tijdens het intakegesprek als volgt verklaard. Na de oprichting van 1
gefailleerde is de onderneming nooit winstgevend geweest. Volgens de
bestuurder kan een bedrijf in deze bedrijfstak pas winstgevend zijn als je
met veel personeel grote projecten snel en efficiént afwikkelt. De marges zijn
vanwege de hoge inkoopprijzen en de grote concurrentie klein. Op haar
hoogtepunt waren er ca. vijf personeelsleden bij gefailleerde in dienst.
Volgens de bestuurder was dit niet genoeg. Gefailleerde had de focus op
business- to-business. Nadat gefailleerde al een aantal jaren verlieslatend
was gebleken, brak de COVD-19 pandemie uit. Alhoewel dit de vraag naar
opdrachten niet per se beperkte, kreeg gefailleerde wel problemen door
ziekteverzuim onder het personeel. Dit had tot gevolg dat projecten
vertraging opliepen, hetgeen onder meer tot gevolg had dat betaling door
debiteuren stil kwam te liggen. Ondertussen liepen de schulden, meer
specifiek de belastingschuld, op.

De bestuurder heeft in juli 2021 besloten op de activiteiten van gefailleerde
te staken. Uiteindelijk heeft hij zelf de overstap gemaakt naar Decopool,
waar hij nu de functie van manager bekleedt. Decopool exploiteert dezelfde
activiteiten als gefailleerde. Bestuurder van Decopool is JRCS Holding B.V.
("JRCS"). Bestuurder en enig aandeelhouder van JRCS is Eelko Friso Sieval.
Volgens de bestuurder zijn er sinds het staken van de activiteiten geen
nieuwe schulden ontstaan. Voor de belastingschuld had hij betalingsuitstel
aangevraagd. Pas nadat de schuld aan de Belastingdienst per 1 oktober
2022 moest worden terugbetaald, heeft de bestuurder een
faillissementsverzoek ingediend. Op de vraag waarom hij niet meteen het
faillissement van gefailleerde had aangevraagd, heeft hij geantwoord dat hij
de hoop had om de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde (op een later
moment) voort te zetten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-01-2023
0 !
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-01-2023
1

5

Toelichting

In het jaar voorafgaande aan het failissement waren er vijf personen bij
gefailleerde in loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 26-01-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 26-01-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 26-01-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de (financiéle) administratie, alsmede uit verklaringen van de bestuurder, 26-01-2023
is mij gebleken dat gefailleerde (in ieder geval in 2022) over de volgende 1
bedrijfsmiddelen beschikte:

Hardware:

Het is de curator gebleken dat gefailleerde beschikte over vier computers die
als hardware waren ingeboekt in de financiéle administratie. Drie computers
heeft de bestuurder bij de curator op kantoor afgeleverd. Zelf heeft de
bestuurder interesse getoond in overname van één van de computers.
Voorts is het de curator gebleken dat er een pandrecht rust op de goederen.
Aangezien de curator nog steeds overleg voert met de pandhouder, weet hij
nog niet of het hem vrij staat om de hardware te gelde te maken.

Zodra de curator de bovengenoemde toestemming van de pandhouder heeft
ontvangen, zal hij met de bestuurder trachten om een overeenkomst te
sluiten over de verkoop van één van de computers. De overige drie
computers zullen (naar alle waarschijnlijkheid) via een deelveiling te gelde
worden gemaakt.

Inventaris:

Voorts is de curator gebleken dat gefailleerde per 30 november 2022
beschikte over inventaris, welke inventaris voor een bedrag van € 529,92
stond ingeboekt op de balans. De bestuurder heeft aangetoond dit zag op
door gefailleerde aangeschafte tuinmeubelen. De set is door een storm
vernietigd.

Voertuigen:

Uit de administratie is de curator gebleken dat er tien (financial)
leaseovereenkomsten van toepassing waren. Negen voertuigen en één
scooter. Volgens de bestuurder zijn vijf financial lease voertuigen in de jaren
voorafgaande aan het faillissement door gefailleerde afgelost en verkocht.
Voorts zijn vier voertuigen door Decopool overgenomen. De scooter (tevens
overgenomen door Decopool) heeft de bestuurder nog in zijn bezit. Decopool
heeft de resterende leasetermijnen aan de leasemaatschappijen voldaan en
vervolgens drie van deze voertuigen verkocht. De inkomsten van de verkoop
zijn vervolgens aan Decopool voldaan. De curator meent dat dat de
overname van de vier (financial) leasevoertuigen en de scooter door
Decopool kwalificeert als paulianeus.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de
mogelijk paulianeuze overdracht van de leasevoertuigen aan Decopool nader
onderzoeken. Voor meer informatie wordt verwezen naar onderdeel 7.6 van
dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aangezien erin het onderhavige dossier geen sprake is van een "bodem", is 26-01-2023
het bodemvoorrecht in casu niet van toepassing. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de aankomende verslagperiode zullen de vier computers (ingeval van
toestemming van de pandhouder), te gelde worden gemaakt. Daarnaast zal
de curator het onderzoek naar de tien (financial) leasevoertuigen
voortzetten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is het de curator niet gebleken van overige activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek verrichten naar
mogelijke andere activa.

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023
1

26-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie zijn geen handelsdebiteuren gebleken. Wel is er sprake 26-01-2023
van de volgende rekening-courantvorderingen op het bestuur: 1

e R&D Holding B.V.: € 3.750,24;
e De bestuurder privé: € 26.664,55.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aangezien de vorderingen van gefailleerde verpand zijn, zal de curator met 26-01-2023
de pandhouder afspraken maken over het innen van de rekening- 1
courantvorderingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o ) 26-01-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Tot op heden zijn er geen vorderingen van de bank op gefailleerde bekend.
5.2 Leasecontracten
I Per datum faillissement was er geen sprake van lopende leasecontracten. 26-01-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft op 29 oktober 2018 bij NEW 10 een lening afgesloten van € 26-01-2023
75.000,-. Uit de administratie van gefailleerde is het de curator gebleken dat 1

de restantvordering van NEW 10 op gefailleerde per datum faillissement een

bedrag beloopt van € 24.940,48. In het kader van deze lening is gefailleerde

met NEW 10 - ter zekerheid van voldoening van haar vordering - een

onderhandse pandrecht overeengekomen waarin gefailleerde haar

(toekomstige) roerende zaken en (toekomstige) vorderingen aan NEW 10 stil

heeft verpand. De curator heeft geconstateerd dat er sprake is van een

geldig pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

I Pandrecht (zie onder 5.3). 26-01-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 26-01-2023

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 26-01-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 26-01-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

26-01-2023
Toelichting

1
Geen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
In de aankomende verslagperiode zal de curator met de pandhouder 26-01-2023
afspraken maken over het te gelde maken van de met pandrecht bezwaarde 1

goederen, en het innen van de met pandrecht bezwaarde vorderingen.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 26-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 26-01-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 26-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 26-01-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 26-01-2023

1

6.6 Opbrengst

26-01-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
26-01-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 26-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft op verzoek van de curator de (financiéle) administratie,
bestaande uit 0.a. jaarrekeningen over boekjaren 2019, 2020 en 2021, een
kopie van het grootboek en een kolommenbalans over boekjaar 2022,
aangeleverd. In de aankomende verslagperiode zal de curator de
administratie beoordelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de jaarrekeningen is de curator het volgende gebleken.
De jaarrekening over boekjaar 2018 is op 9 augustus 2020 gedeponeerd (te
laat), de jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 9 augustus
2020 (tijdig), de jaarrekening over boekjaar 2020 op 28 mei 2021 (tijdig) en
de jaarrekening over boekjaar 2021 op 20 mei 2022 (tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de administratie is de curator gebleken dat aan de aandelen zijn
volgestort.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Zoals in onderdeel 3.3 van het onderhavige verslag reeds is toegelicht, is mij

gebleken dat gefailleerde in het jaar voorafgaande aan het faillissement 10
(financial) leasevoertuigen in haar bezit had. De bestuurder heeft
aangegeven dat vijf van deze leaseovereenkomsten zijn overgenomen door
Decopool. Vooralsnog is de curator niet gebleken dat gefailleerde hier een
vergoeding, of een overige tegenprestatie voor heeft ontvangen. De curator
heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat deze transacties
kwalificeren als paulianeus. In dit verband voert de curator overleg met de
bestuurder en Decopool over een passende vergoeding.

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023
1

26-01-2023
1

26-01-2023
1

26-01-2023

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de
taakvervulling van het bestuur voortzetten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal het gesprek met de bestuurder en
Decopool over de mogelijk paulianeuze transacties worden voortgezet.
Daarnaast zal de curator aanvangen met het regulier
rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 12,10
Salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€222.121,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-01-2023

1

26-01-2023
1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€8.217,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog zijn er geen lopende procedures bij de curator bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1

26-01-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator: 26-01-2023

1

onderzoek verrichten naar overige activa;

afspraken maken met de pandhouder over het te gelde maken van de
met het pandrecht bezwaarde goederen en het innen van de met het
pandrecht bezwaarde vorderingen;

onderzoek verrichten naar de vermoedelijk onrechtmatige overdracht
van de leasevoertuigen aan Decopool;

het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek; en

het verifiéren van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 26-01-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-4-2023 26-01-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onderdeel 10.1. 26-01-2023

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


